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Straumsvik barnehage 

Årets nest siste måned er her, og høsten har sust forbi. I oktober har vi hatt 

tilvenning, og da har vi sunget mye navnesanger i samling. Det er fint å høre 

navnet sitt i en sang, og det er lettere å lære seg alle navnene. I tillegg har vi 

hatt fokus på språk og lyder. På kunstrommet henger alfabetet, og flere av 

barna har blitt interesserte i bokstaver denne høsten. Vi klapper navnene våre i 

samling – en aktivitet som kan skape bevissthet rundt det at ord inneholder 

stavelser. Noen navn har 2 klapp (stavelser), noen har 3, noen har 4! Rytme i 

språket får vi også litt fokus på, og artikulasjon blir også mer tydeliggjort. Vi 

har hatt besøk av Språkmonsteret, som elsker å spise ord. Da har vi så langt 

sett på bokstavene /j og /l, /k og /t og hvilke lyder disse har. Det blir visualisert 

at bokstavene ser forskjellig ut og at de har forskjellig lyd. Vi har hatt 

tungegymnastikk, for nå vet vi at tunga er kjempeviktig for de forskjellige 

lydene vi lager. Vi kjenner etter og finner ut hvor tunga er i munnen når vi skal 

lage for eksempel lyden /t. Den er langt fremme i munnen, bak tennene. Ordene 

monsteret skal spise er bilder med ordet skrevet under, for eksempel «lava». Et 

og et barn får putte ordet inn i gapet til monsteret, og de sier ordet høyt først. 

I starten var de fleste barna ganske forsiktige, men nå ropes ordet skikkelig! 

Det er morsomt når monsteret brenner seg på lavaen eller raper høyt etter å ha 

spist ordet «ku». Da han spiste «telefon» ringte det i magen hans… Denne måten 

å jobbe på kan vi kalle for lekbasert læring. I oktober har vi fortsatt å være 

mye ute, både på tur og i barnehagen. Grillhytta brukes fortsatt flittig, og å ha 

lesestund der er populært. Bøkene om «Jakob og Neikob» er svært populære. 

Jakob sier ja til alt, og Neikob sier nei til alt. Bøkene er enkle, men samtidig 

fulle av både humor (for de voksne også!) og spenning, og fenger både 3-åringen 

og 5-åringen.  

Vi hadde besøk av Bjørnis i oktober, og det var nok også et høydepunkt for 

mange. Bjørnis var med oss og lekte, vi danset med han og fortalte han det vi har 

lært i Brannvernuka. Etter at vi hadde Sang- og danseuka i september viste 

mange glede over det å danse/bevege seg til musikk, så vi har fortsatt med 

MiniRøris innimellom i oktober også. 



Førkoleklubben har blitt ferdige med temaet «mønster» i oktober, og skal i 

november fortsette med «former». 

I november fortsette vi med Språkmonsteret, vi begynner så vidt å «lukte på» 

dinosaurtemaet vi starter med etter jul gjennom å finne frem litt bilder o.l. 

Ellers starter vi med juleforberedelser allerede nå, for å lette «trykket» i 

desember, og få en mest mulig stressfri adventsmåned i barnehagen vår.  

I løpet av november vil det også bli gjennomført foreldresamtaler. Jeg sender 

ut en liste med tidspunkt. Dersom dag/tidspunkt ikke passer bytter dere 

innbyrdes!  

Og dere; vi på Sol- og Månegruppa har bestilt snø i november, og den skal ligge 

til etter jul! Satser på at ordren er mottatt       

 

Med hilsen fra Jorunn og resten av personalet på Sol- og Månegruppa 

 


